
REGIONE PIEMONTE BU8 21/02/2019 
 

Comune di Nichelino (Torino) 
DECRETO DI DECLASSAMENTO E SDEMANIALIZZAZIONE DEI R ELITTI 
STRADALI DI PROPRIETÀ COMUNALE, SITA IN NICHELINO, DENOMINATA 
“STRADA VICINALE ANTICA DI CANDIOLO” - IN LOCALITÀ CASCINA VERNEA 
IDENTIFICATA A C.T. - FG. N. 22 MAP.LI N. 332-333-334-275-276-277. 
 
 

AREA FINANZIARIA 
Servizio Patrimonio e Catasto 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 
- In esecuzione della deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 22/02/2012 esecutiva nei 
termini di legge, e confermata con successive deliberazioni, è stato disposto l'inserimento dell'area 
di cui in oggetto nel Piano delle Alienazioni per l'anno 2012, (art. 58 D.L. 25 giugno 2008, n. 112, 
convertito dalla Legge 6 agosto 2008 n. 133) e tenuto conto che il tracciato stradale di cui in oggetto 
è stato modificato sul finire degli anni 60, abbandonando il vecchio percorso prospiciente la 
Cascina Vernea indicato in mappa con la dicitura “Strada Vicinale Antica di Candiolo” per seguire il 
nuovo tracciato oggi denominato “Via Vernea”. 
 
- In data 11/01/2019 è stata effettuata la pubblicazione speciale dell'Avviso Pubblicato per trenta 
giorni successivi con scadenza il giorno 10 febbraio 2019. 
 
Rilevato che nel termine suddetto non sono pervenute opposizioni e/o osservazioni. 
 
Ritenuto conseguentemente di dover decretare l'avvenuta sdemanializzazione e declassamento dei 
relitti stradali della ex Strada Vicinale Antica di Candiolo individuabile sulla mappa catastale al 
Foglio n. 22 particelle n.ri 275 - 276 - 277 - 332 - 333 - 334; 
 

DECRETA 
 
- Di declassare e sdemanializzare i relitti stradali della ex Strada Vicinale Antica di Candiolo 
individuabile sulla mappa catastale al Foglio n. 22 particelle n.ri 275 - 276 - 277 - 332 - 333 - 334 
così come individuati nella delibera del Comunale n. 9 del 22/02/2012 esecutiva nei termini di 
legge, e confermata con successive deliberazioni, ad oggetto “Approvazione del Piano delle 
Alienazioni 2012”. 
 
- Di disporre l'annotazione della presente sdemanializzazione nell'inventario dei “Beni Immobili 
Comunali”; 
 
- Di dare atto che ai sensi dell'art. 3, comma 5 del D.P.R. 495/192 e s.m.i. e dell'art. 3, comma 5 
L.R. n. 86/1996, il presente provvedimento ha effetto dall'inizio del secondo mese successivo a 
quello della pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte; 
 
Il responsabile del Procedimento è l'Arch. Massimo Giacoma Rosa; 



 
Per ogni eventuale informazione è possibile contattare l'Ufficio Patrimonio e Catasto al numero 
011/6819/347-648 – Ricevimento: Lunedì 9-12 / 14-16 Mercoledì 9-12. 
 
 
Nichelino, lì 11/02/2019 
 
 

Il Dirigente Area Finanziaria 
Dott. Franco GHINAMO 

 


